

## پتانسیل کاشت پسته در اسپانیا

### دبیرخانه انجمن پسته ایران

سودآوری خود درختان پسته را مابین درختان زیتون می کارند. کاتالونیا یکی دیگر از مناطق کاشت پسته در اسپانیا است و مرکز تولید پسته آن در شهر لیدا (Lleida) واقع است. در حال حاضر این منطقه مهمترین مرکز تولید مغز سبز در اسپانیا است. نکته قابل توجه این است که کشاورزان اسپانیایی توان پرداخت هزینه های سرمایه گذاری اولیه در تولید پسته را ندارند و می گویند که دوره سودآوری و بازگشت سرمایه باغ پسته بعد از ۱۰ سال است و به همین دلیل تاکنون به دنبال باغریزی پسته نرفته اند. آن ها در این راستا از دولتشان حمایت های مالی طلب نموده اند.

منبع: [www.freshplaza.com](http://www.freshplaza.com)



هکتار محصول می دهند. آندلسیا یکی از استان های مستعد کاشت پسته در اسپانیا است که شهرهای ژان (Jaen)، گرانادا (Granada) و کوردوبا (Cordoba) از مناطق مهم کشاورزی و کاشت پسته در این استان واقع شده اند. منطقه ژان با ۷۰۰ هکتار سطح زیر کشت از بزرگترین مناطق کاشت پسته در آندلسیا است. این منطقه در شمال شهر گرانادا در استان آندلسیا واقع شده است. شهر ژان شرایط اقلیمی مناسبی برای کاشت و رشد پسته دارد. انجمن تولیدکنندگان پسته در ژان بطور رسمی یک سال پیش راه اندازی شده و تعداد اعضا آن در مدت یک سال از ۳۰ نفر به ۱۵۰ عضو رسید. در منطقه ژان فضای کافی بین ردیف های درختان زیتون وجود دارد و هم اکنون کشاورزان برای حفظ

عدم اطمینان از آینده محصولاتی از قبیل زیتون، غلات، بادام و انگور که بصورت بومی در برخی از مناطق اسپانیا کاشت می شده اند، باعث شده کشاورزان اسپانیایی به فکر تغییر الگوی کاشت بیافتند و از این بین کاشت پسته را ارجح بدانند. به عقیده آنها کاشت پسته مزیت هایی از جمله طول عمر زیاد درخت، پایین بودن خطر سرمازدگی، مقاومت به آفات، مکانیزاسیون آسان، افزایش تقاضای مصرف کنندگان، هزینه های تولید پایین و رشد قیمتی بسیار خوبی دارد. شرایط اقلیمی برای کاشت پسته در بسیاری از مناطق اسپانیا مانند کاستیل لمانچا (Castile-L Mancha)، آندلسیا (Andalusia)، اکسترمادورا (Extremadura) و کاتالونیا (Catalonia) وجود دارد که به ترتیب مقام های اول تا چهارم در تولید پسته را به خود اختصاص داده اند. در حال حاضر، سطح زیر کشت پسته در این مناطق بیش از ۶ هزار هکتار تخمین زده می شود که اکثر پسته تولیدی این مناطق به دلیل تقاضای بالا به بازارهای اروپایی صادر می شود.

در حال حاضر، برآورد هزینه راه اندازی واحداث یک باغ پسته در اسپانیا حدود ۶ هزار یورو در هکتار برای پنج سال اول است. قابل توجه است که کشت دیم در اسپانیا رواج دارد و درختان پسته ای که با آب باران آبیاری می شوند، حدود ۸۰۰ تا ۱۲۰۰ کیلوگرم در هر